
Pałac w Wiśniowej odzyskał dawny blask.  W niedzielę,  14 sierpnia,  uroczyście otwarto
dawną  posiadłość  Kołłątajów  po  pierwszym  etapie  renowacji.  Wydarzeniu  towarzyszył
piknik historyczny „Polaków drogi do niepodległej”, a także koncert pieśni historycznych.

Uroczystość otwarcia odrestaurowanego Pałacu w Wiśniowej rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele
pw. Przemienienia Pańskiego i Ducha Świętego w Wiśniowej Poduchownej. Wyjątkowy charakter
nabożeństwu nadała oprawa muzyczna w wykonaniu sopranistki Sylwii Ziółkowskiej. Eucharystię
sprawował ks. kan. Krzysztof Barański, proboszcz parafii, który wygłosił także homilię. Po Mszy
Świętej przemaszerowano do Pałacu, gdzie odbyła się dalsza część wydarzenia. Zebranych gości
powitał dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, który przybliżył historię Pałacu oraz
omówił etapy i koszty jego renowacji. Uroczystego przecięcia wstęgi wraz burmistrzem dokonali
Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Marek Jońca – Członek Zarządu
Województwa  Świętokrzyskiego,  Marek  Strzała  –  wiceprzewodniczący  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego, Paweł Krakowiak – radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Łukasz Korus
– doradca zarządu ENEA Elektrownia Połaniec, reprezentujący Annę Krupkę, Sekretarza Stanu w
Ministerstwie Sportu i Turystyki, Posła na Sejm RP, a także dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza.
Odrestaurowany Pałac  poświęcił  ks.  kan.  Krzysztof  Barański.  Zebrani  na  uroczystości  z  chęcią
zwiedzali  budynek.  Wśród  zwiedzających  znaleźli  się  między  innymi  byli  uczniowie  szkoły  w
Wiśniowej, którzy niegdyś uczyli się w murach Pałacu. Z nostalgią opowiadali o dawnych czasach.
Otwarcie  odrestaurowanego Pałacu uświetniła  wystawa malarstwa Tadeusza Blicharza,  Elżbiety
Jabłońskiej oraz Jadwigi Kotlarz pn. „Sztuka sercem malowana”. Prace, których tematem są między
innymi pejzaże, flora i fauna, kwiaty oraz martwa natura można podziwiać do 22 sierpnia. Pałacowe
gabloty wypełniły się wystawą miniaturowych strojów z dawnych epok, którą przygotowała Wioletta
Bara. Zwiedzający mogli  również zobaczyć specjalnie na tę okazję przygotowaną wystawę szkła
artystycznego  i  użytkowego,  ręcznie  formowanego,  Huty  Szkła  Gospodarczego  Tadeusza
Wrześniaka.

Kolejną częścią niedzielnego wydarzenia był piknik historyczny pn. „Polaków drogi do Niepodległej”.
O wspaniałą, żywą lekcję historii zadbało Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit
Honore”. Grupy rekonstrukcji historycznych zaprezentowały uzbrojenie oraz mundury wojskowe z
różnych epok historycznych. Uczestnicy pikniku chętnie odwiedzali także stanowisko powstańców
styczniowych – rekonstruktorzy przygotowali obóz powstańców. Historycy zapoznali zebranych z
sylwetkami bohaterów historycznych oraz żołnierzy pochodzących z najbliższych okolic. Z dużym
zachwytem oglądano pokaz ułańskiej jazdy konnej, a także pokaz zabytkowych motocykli. Piknik
poprowadził  historyk  i  regionalista,  Paweł  Staszczak,  który  w interesujący  sposób przekazywał
zebranym  ciekawostki  historyczne.  W  niedzielnym  wydarzeniu  wraz  z  organizatorami,
Stowarzyszeniem  Rekonstrukcji  Historycznych  „Avito  Vivit  Honore”,  wzięły  udział:  Ochotniczy
Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich, Grupa Rekonstrukcji Historycznej III Okręgu
Policji Państwowej Komisariat w Radomiu oraz Świętokrzyskie Stowarzyszenie Historyczne „GROT”
Oddział Powstańczy 1863 r.

Podczas pikniku nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych uczestników. O wspaniałą zabawę, w którą
zaangażowano zarówno dzieci, jak i rodziców, zadbała grupa animacyjna „FRAJDA”. Był dmuchany
zamek, gry i zabawy, a także słodka wata cukrowa. Pysznymi domowymi wypiekami oraz lokalnymi
potrawami częstowały Koła Gospodyń Wiejskich z Wiśniowej,  Wiśniowej Poduchownej oraz Woli
Wiśniowskiej. Regionalne piwo serwował Browar Popiel z Kurozwęk, zaś wino winnica Carolus ze
Szczeki. Piknik zakończył koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Sylwii Ziółkowskiej.

Dotychczasowa  renowacja  Pałacu  Kołłątajów  w  Wiśniowej  realizowana  była  w  pięciu  etapach.
Całkowity koszt prac renowacyjnych to kwota 2 376 609,93 złotych, z czego wkład jaki wniosła
gmina wyniósł  1 348 093,87 złotych.  Dotacje zewnętrzne, które na realizację przedsięwzięcia
pozyskał  samorząd,  wyniosły  łącznie  1  028  516,06  złotych.  Dofinansowania  pochodzą  z



Regionalnego Programu Operacyjnego – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz z Ministerstwa
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego. Jak zapowiadają władze samorządowe to nie koniec planów
związanych  z  Pałacem.  Trwają  prace  nad  pozyskaniem  środków,  dzięki  którym  będzie  można
zagospodarować teren wkoło obiektu.  Jak informuje burmistrz dr Leszek Kopeć planowane jest
powstanie tutaj  plenerowego amfiteatru, budowa ścieżek oraz chodników, a także inwestycja w
zieleń. -  Chcemy, żeby zarówno Pałac, jak i  park były miejscem spotkań naszych mieszkańców.
Planujemy, aby to miejsce, prócz pełnienia funkcji turystycznej było również miejscem wydarzeń
kulturalnych – mówi włodarz. - W Wiśniowej będziemy organizować wszelkiego rodzaju konferencje,
koncerty,  czy  też  szkolenia.  Zapraszamy  planujących  ślub  do  organizacji  tego  wyjątkowego
wydarzenia  właśnie  w  Pałacu  Kołłątajów.  Na  wyposażeniu  budynku  jest  kuchnia,  więc  prócz
oficjalnej uroczystości będzie można zorganizować tutaj małe przyjęcie – dodaje. - Jako, że Pałac jest
bezpośrednio powiązany z historią rodu Kołłatajów, w tym z Hugonem Kołłątajem, chcemy, aby pełnił
on funkcję Centrum Myśli Konstytucyjnej – podsumowuje burmistrz.

Budynek podczas rewitalizacji zyskał na wyglądzie zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz. W trakcie
prac wymieniono pokrycie dachowe oraz stolarkę okienno-drzwiową, odświeżono elewację, a także
wykonano  utwardzenie  przed  Pałacem  oraz  szereg  niezbędnych  odwodnień.  Wewnątrz  została
wyremontowana Izba Pamięci Hugona Kołłątaja – tak jak i pozostała część sal na piętrze oraz klatki
schodowe i korytarze. W salach pojawiły się stylizowane żyrandole oraz wytworne meble – stoły,
krzesła, regały i witryny. W Pałacu znalazło się również miejsce dla gabinetu Hugona Kołłątaja oraz
sali ślubów. W ramach prac przygotowano także dokumentację projektową na zagospodarowanie
zielonego terenu wkoło budynku.

Organizatorami wydarzenia, które odbyło się 14 sierpnia, było Miasto i Gmina Staszów wraz ze
Stowarzyszeniem  Rekonstrukcji  Historycznych  „Avito  Vivito  Honore”.  Patronatem  honorowym
wydarzenie objęli: Wiceprezes Rady Ministrów Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prof.
Piotr Gliński, Wojewoda Świętokrzyski, dr n. med. Zbigniew Koniusz oraz Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego,  Andrzej  Bętkowski.  Dofinansowano  ze  środków  Programu  Wieloletniego
NIEPODLEGŁA  na  lata  2017-2022  w  ramach  Rządowego  Programu  Dotacyjnego  "Niepodległa".

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia odrestaurowanej posiadłości rodziny Kołłątajów i Tarłów.
Pałac dla zwiedzających otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00. Grupy
zorganizowane, a także chętnych do zwiedzania w weekendy, prosimy o wcześniejszy kontakt z
Centrum Informacji Turystycznej pod numerem telefonu 790 575 363.




























